
 

ROMÂNIA 

Judeţul Argeş 

Comuna Micești 

Consiliul Local al comunei  Micești 
Cod fiscal 4318474 

Tel. / Fax 0248 234 002, E-mail: primaria.micesti@yahoo.com 

Comuna Micești, sat Micești, str. Principală, nr.72B, județ Argeș 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consiliul Local al Comunei Miceşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţa publică din data de 

_____________________; 

Având in vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Miceşti înregistrat sub numărul  1398 din 

19.02.2024; 

• Raportul de specialitate întocmit de către vicepimarul Comunei Micești, înregistrat sub 

numărul 1399 din 19.02.2024; 

• Avizul cu caracter consultativ al comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local al 

Comunei Miceşti, judeţul Argeş; 

În baza prevederilor:  

- art. 129, alin.1, alin.2, lit. b), lit.c) și lit.d), alin.4, lit.e), alin.6, lit.b), alin.7, lit.n), art.139, alin.1, 

alin.3, lit.h) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

-art. 5 din Legea nr. 101/2006 republicată,; 

-art. 8, alin (3), lit. a) și art. 10, alin. (5) și (5¹) din Legea nr. 51/2006; 

-art. 5, alin (1), lit. d), art. 5, pct. I, lit. g), art. 16, alin. (2), lit. a), art. 16, alin. (3), pct I, lit. g), 

art. 17, alin. (2), lit. a), art. 21, alin. (1) și (1¹) din Statutul Asociației; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se acordă mandat special Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Servsal Argeș, 

în vederea aprobării „Strategiei județene de gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza 

teritorială a județului Argeș‟. 

Art. 2. Se mandatează d-nul Voicu Dumitru, Primar al  comunei Micelti, în calitatea sa de 

reprezentant al Comunei Micești în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 

Servsal Argeș: 

-să voteze aprobarea „Strategiei județene de gestionare a deșeurilor municipale generate pe 

raza teritorială a județului Argeș‟; 

- să semneze în numele și pe seama Comunei Micești documentele necesare aducerii la 

îndeplinire a prezentei hotărâri. 

Art. 3. În situația în care reprezentantul Voicu Dumitru, se află în imposibilitatea exercitării 
mandatului încredințat, interesele Comunei Micești în Adunarea Generală a Asociaților a Asociației de 
Dezvoltare lntercomunitară Servsal Argeș, vor fi reprezentate de către d1. Voicu Daniel Petre având 
funcția de viceprimar.  

Art. 4. D-nul Voicu Dumitru în calitate de primar, va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei 

hotărâri. 

 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 

Nr. 10 din 19.02.2024 

privind acordarea unui mandat special în vederea aprobării  „Strategiei județene de 

gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza teritorială a județului Argeș‟ 



 

ROMÂNIA 

Judeţul Argeş 

Comuna Micești 

Consiliul Local al comunei  Micești 
Cod fiscal 4318474 

Tel. / Fax 0248 234 002, E-mail: primaria.micesti@yahoo.com 

Comuna Micești, sat Micești, str. Principală, nr.72B, județ Argeș 

 

Art. 5. Prezenta hotărâre la cunoştinţă persoanelor interesate prin grija Secretarului General al 

UAT Comuna Micești.  

 

 

 

Nr. 10 din 19.02.2024 

 

 

 

 

INIŢIATOR PROIECT,                                                           AVIZ DE LEGALITATE, 

Primar,                                                         Secretar General al U.A.T. Comuna Miceşti, 

  ing. Dumitru VOICU                                                               jr. Mihai-Iulian DULAMĂ 

 

 

 

 


